

Merikarvian kunta  
Kunnanhallitus  
kirjaamo@merikarvia.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 31.1.2022

**Asia: Merikarvian rantayleiskaavan muutosehdotus koskien tilaa Huvikumpu 484-401-6-89. Päiväty 22.1.2022**

Merikarvian Kräänholman saarella sijaitsevaa Huvikummun tilaa koskeva rantayleiskaavan muutos on tullut vireille 6.9.2021. Kaavamuutoksen tarkoituksena on mahdollistaa vakinainen asuminen Merikarvian rantayleiskaavassa loma-asuntoalueeksi osoitetulla kiinteistöllä. Kiinteistöllä on vuonna 1975 rakennettu loma-asunto, saunarakennus ja varastorakennus. Noin neljän kilometrin päässä kuntakeskuksesta sijaitsevaan Kräänholman saareen on tieyhteys mantereelta.

Satakunnan Museo totesi luonnosvaiheen lausunnossaan 13.12.2021 Kräänholman saaren länsiosan ja myös suunnittelualueen länsireunan sijoittuvan maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön (Alakylän kalastus- ja pientilat), joka on osoitettu Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 arvokkaana kulttuuriympäristönä merkinnällä kh2, mikä oli jäänyt luonnosvaiheen kaavaselostuksessa huomioimatta. Tämä puute on korjattu ehdotusvaiheen kaavaselostuksessa.

Sen sijaan tietoisuus kulttuuriympäristöstä ei ole vaikuttanut itse kaavaratkaisuun mitenkään. Satakunnan Museo totesi luonnosvaiheen lausunnossaan, että vaikka Huvikummun tilan tyypilliset kesämökin rakennukset eivät edusta Alakylän kalastus- ja pientilojen perinteistä rakennuskantaa, on tontti kuitenkin hyvin avoin ja kiinteistöllä tapahtuvalla rakentamisella tulisi olemaan vaikutusta kulttuurimaiseman luonteeseen. Siksi tulisikin vähintäänkin kaavan yleismääräyksiin kirjata velvoite kulttuurimaiseman luonteen varjelemisesta ja suojapuuston jättämisestä rakennuksen ja rannan väliin. Kirjausta ei ole tehty luonnosvaiheen jälkeen kaavakartalle, vaan velvoite on kirjattu ainoastaan kaavaselostukseen, jolla ei ole oikeusvaikutuksia. Eli muutoksella tuskin on mitään vaikutuksia. Siksi museo toistaakin luonnosvaiheen kommenttinsa ja katsoo, että kaavakartan yleismääräyksiä tulee vielä tuolla lauseella täydentää ennen kaavan hyväksymistä.

Satakunnan Museolla ei ole muuta huomautettavaa kaavaehdotuksesta.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Liisa Nummelin

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama  
Satakuntaliitto/kirjaamo, Anne Nummela  
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä